
Pytania i odpowiedzi 
 
Gdzie można znaleźć informacje o tym, jak wziąć udział w stażu lub wymianie? 
 
Informacji na ten temat udzieli Ci koordynator wydziałowy lub instytutowy, którego dane 
znajdują się na naszej stronie. Możesz także odwiedzić serwis poświęcony mobilności, 
przygotowany przez administrację naszej uczelni. 
 
Jakie warunki muszę spełnić przed wyjazdem na Erasmusa? 
 
Każdy student, który chce skorzystać z wymiany międzynarodowej powinien spełnić 
następujące warunki: 

• niewykorzystany jeszcze kapitał mobilności na danym stopniu studiów, 
• brak zaległości w toku studiów, 
• ukończony I rok studiów I stopnia lub aktualnie studia na 1. lub 2. roku studiów II 

stopnia, 
• poświadczenie średniej ocen z ostatniego roku studiów powyżej 3,75 wystawione przez 

Dziekanat, 
• poświadczenie znajomości języka obcego, w którym prowadzone są zajęcia na uczelni 

partnerskiej, w stopniu umożliwiającym studiowanie (świadectwo ukończenia kursu, 
świadectwo maturalne, etc.), 

• list motywacyjny zawierający informacje na temat celu i miejsca wyjazdu, 
• przybliżony program studiów zawierający listę ewentualnych przedmiotów/obszarów 

zainteresowań, na których chcieliby Państwo się skoncentrować w trakcie studiów 
zagranicznych, 

• zgoda opiekuna lub promotora w przypadku starania o wyjazd mający się odbyć na 3. 
roku studiów I stopnia i 2. roku studiów II stopnia. 

 
W jaki sposób mogę potwierdzić, że znam język angielski w stopniu, który umożliwi mi pobyt 
na wymienia międzynarodowej? 
 
Zazwyczaj wymagamy certyfikatu językowego, zaświadczenia z Uniwersyteckiego Centrum 
Języków Obcych UMK lub po prostu wglądu do świadectwa maturalnego. 
 
Boję się, że moja znajomość języka angielskiego nie wystarczy do uczestnictwa w zajęciach 
prowadzonych na zagranicznej uczelni. 
 
Pamiętaj, że w każdym kraju, zarówno studenci jak i wykładowcy mają takie same obawy, a 
poziom języka angielskiego jest różny w zależności od kraju, do którego się wybierasz. Jedni 
mówią lepiej, inni gorzej. Nie masz na to wpływu. W dobie nowych technologii i łatwo 
dostępnych translatorów, nie powinno być problemu z porozumiewaniem się. 
 
W jaki sposób wybrać przedmioty do zaliczenia w trakcie mobilności? 
 
Sprawdź, czy uczelnia na którą się wybierasz, posiada zbliżony kierunek studiów lub zestaw 
przedmiotów, które umożliwią Ci rozwinięcie swoich umiejętności i będą zbliżone programowo 
do tych, które są przewidziane do zaliczenia w Polsce. 



 
Czy mogę skorzystać z programu Erasmus+ na ostatnim roku studiów? 
 
Tak, ale konieczna będzie zgoda promotora, u którego piszesz pracę dyplomową. 
 
Czy mogę wyjechać na Erasmusa więcej niż raz? 
 
Tak. Student ma prawo do skorzystania z programu dwukrotnie w ciągu toku studiów. Można 
też przedłużyć swój pobyt na kolejny semestr – wówczas konieczne jest wcześniejsze 
wypełnienie odpowiedniego wniosku. 
 
Jak zacząć przygodę z Erasmusem? 
 
Zacznij od odwiedzenia serwisu UMK i zakładki przygotowanej przez Dział Mobilności. 
Znajdziesz tam formularz rekrutacyjny, który należy wypełnić i przesłać w celu zgłoszenia 
swojej chęci wyjazdu. 
 
Jak złożyć dokumenty na wyjazd? 
 
Wszystkie wypełnione dokumenty należy przesłać do dziekanatu drogą elektroniczną za 
pośrednictwem udostępnionego formularza. 
 
Gdzie będę mieszkać w trakcie studiowania na obcej uczelni? 
 
Uczelnia przyjmująca naszych studentów ma obowiązek zapewnić im miejsca w domu 
studenckim. Wszystko jest ustalane przed wyjazdem. 
 
W jaki sposób mogę wybrać uczelnię, do której wyjadę w ramach wymiany? 
 
W pierwszej kolejności zerknij na spis umów, które nasz wydział zawarł z poszczególnymi 
jednostkami na uczelniach zagranicznych. Jeśli nie znajdziesz na liście interesującego Cię 
uniwersytetu, możesz poprosić o pomoc koordynatora, który sprawdzi, czy można wysłać Cię 
w miejsce, z którym nie mamy podpisanej bezpośredniej umowy – wówczas istnieje możliwość 
skorzystania z limitu innego wydziału na UMK. 
 
 


